
Projektuesi: Datë: 29-10-2025

Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI PA TVSH VLEFTA PA TVSH TVSH

1. PUNIME GERMIMI

1 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet

m3 1,475.00 20%

2
3.158/
5a

Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 735 20%

SHUMA 1:
2. PUNIME SHTRESASH

3
3.164/
1a

Mbushje me material te germuar ne trupin e rruges, 
perhapur e ngjeshur me makineri

m3 740 20%

SHUMA 2:
3. PUNIME SHTRESASH 2

4
2.262/
3

Shtrese betoni C 12/15 m3 107 20%

SHUMA 3:
4. PUNIME TE NDRYSHME

5
631-
632

Suvatim me llac cim M 25, 50, ne mure betoni m2 220 20%

6
3.643/
c

F.V. Dhe humusore m3 27 20%

SHUMA 4:

5. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME

7 3.396 Mbushje me cakell pas mureve m3 174 20%

8
3.401/
1

Gjeotekstil  me gramature 280 g/m2 m2 883 20%

9
3.396/
1

Mbushje me zhavorr pas mureve m3 70 20%

SHUMA 5:

6. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA

10 3.176
F.V. Pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 
1084+1086

copë 6 20%

SHUMA 6:
7. INSTALIME PER NDRICIM

11
2.480/
2

F.V. Tub plastmasi Ø 18-21mm ml 80 20%

12
2.480/
5

F.V. Tub plastmasi Ø 31-36mm ml 30 20%

13 2.496
F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , 
L=1.5m

copë 6 20%

SHUMA 7:
8. PUNIME BETONI DHE B/A

14 2.587 Mur betoni C 20/25 m3 47 20%
SHUMA 8:

9. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

15 2.520 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 110 ml 56 20%
16 2.522 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 170 ml 70 20%

SHUMA 9:
10. PUNIME HEKUR BETONI

17 2.166 F.V. Hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 3.36 20%

18
2.166/
1a

F.V. Hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 39.77 20%

19
2.166/
1a

F.V. Hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 23.2 20%

SHUMA 10:
11. PUNIME BETONI E BETONARMEJE

20 3.252 Ngulja e  pilota b/a me ekskavator batipal m 290 20%
SHUMA 11:

12. PUNIME MURATURE TULLE
21 2.76 Mur tulle me vrima, t=20cm m3 6.5 20%

SHUMA 12:
13. PUNIME BOJATISJE

22 2.410 Parapet shkalle e ballkone mur tulle+suva+kor.granili m2 30 20%

23
2.404/
1

Boje hidroplastike cilesi e larte m2 676 20%

24 2.412 Parapet shkalle e ballkone hekur Ø e korimano druri ton 1.1 20%
SHUMA 13:

14. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI

25 2.310 Suva brenda mur tulle ~ 4m, me krah, llaç perzier M 25 m2 65 20%

26 2.300 Suva solete ~ 4 m me drejtues, me krah m2 384 20%
27 2.314 Suva trare e kollona ~ 4m, me krah, llaç perzier M 25 m2 7 20%

SHUMA 14:
15. D. SINJALET DHE PAJISJET SHTESE. 
NGADALESUESIT E SHPEJTESISE

Seriali: F4DA94E1-DD36-4F01-BB4A-7FCD61FFF6AA

A&E ENGINEERING

OBJEKTI:"RIGJENERIMI URBAN NE ZONA PERIFERIKE DHE INFORMALE DHE NE FSHATRA 
ME POPULLSI TE DENDUR, RAJONET 1&2 - RIGJENERIMI URBAN I FSHATIT ZOGAJ" BASHKIA 
SHKODER - NDERTIM I PARKIMIT NE FSHATIN ZOGAJ, BASHKIA SHKODER

PREVENTIV PUNIMESH



28 3.604
F.V. Kangjell ne trotuar (struktura metalike e lyer me 
boje) ne zonat e shkollave

ml 11 20%

29 3.962 F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander" copë 6 20%
SHUMA 15:

16. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E 
NDERTESAVE

30 2.288 Trotuar me pllaka, pa borduren e betonit m2 70 20%
31 2.291 Bordura trotuari 25x12cm derdhur ne vend ml 90 20%

SHUMA 16:
17. PUNIME DYER DRITARE

32
2.386/
1

F.V. Dyer te brendeshme metalike te blinduara. m2 2.5 20%

SHUMA 17:
18. B. SINJALET HORIZONTALE

33
3.946/
1

Vijezimet e kalimit te kembesoreve. Bikomponente 
(paste)

m2 5 20%

34
3.942/
1

Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm. 
Bikoponente ( paste)

ml 502 20%

SHUMA 18:
19. ANALIZA JASHTE LISTE

35 An F.V. Morsete shufer tokezimi BS-1 (25) copë 6 20%
36 An F.V. Kabell - FG16OR 4 x 6 Bobin ml 60 20%
37 An F.V. Kabell - FG16OR 4 x 10 ml 88 20%
38 An Pllake themeli, trare e bazamente b/a C 30/37 m2 395 20%
39 An Kollona b/a monolite C 30/37 h ~ 4m m3 12 20%
40 An Soleta b/a C 30/37 m3 89 20%
41 An Trarë pilotash b/a C 25/30 monolit m3 25.5 20%
42 An Pilota B/A C25/30 Ø80cm, ~10m m3 193.5 20%
43 An Veshje me korten m2 73 20%

44 An
Perpunim siperfaqesor perfshire dhe shtrese kuarci 
ngjyre gri

m2 1126 20%

45 An Mbjellje bari m2 90 20%
46 An F.V. Qiparis copë 5 20%

47 An
F.V. Kablo te TU , Un=0,6/1 KV ; tip RG7R ;  S = 1x185mm, 
Cu         (paneli kryesor)

ml 30 20%

48 An
F.V. Kablo te TU , Un=0,6/1 KV ; tip RG7R ;  S = 5x16mm, 
Cu            (kuadri Katit Perdhe)

ml 5 20%

49 An
F.V. Kablo te TU , Un=0,6/1 KV ; tip RG7R ;  S = 5x16mm, 
Cu   (kuadri per ndricuesit shtylle)

ml 10 20%

50 An
F.V. Kuadri kryesor Kk,metalik, komp.me kit zbara 250A 
& aksesor J/m, me dim 850/2000/400 mm. IK08 me 
porte me xham .

copë 1 20%

51 An
F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 3w, 
220V

copë 6 20%

52 An F.V. Instrumenta mates A,V copë 2 20%

53 An
F.V. Automat magneto-termik, tip NSX 250, In=160A/4P 
kl. C ; Icc=16 KA, Un=400V

copë 1 20%

54 An F.V. Change over 1600A copë 1 20%

55 An
F.V. Automat magneto-termik, In=63 A/4P kl. C ; Icc=10 
KA, Un=400V

copë 1 20%

56 An
F.V. Automat magneto-termik diferencial , tip C120N, 
In=40A/4P kl. C ; Icc=6 KA, Un=400V

copë 1 20%

57 An
F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=20A/2P kl. C ; 
Icc=6 KA, Un=220V

copë 2 20%

58 An
F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/1P kl. C ; 
Icc=6 KA, Un=220V

copë 6 20%

59 An F.V. Morseta "Neuter - Toke" per kuadrin kryesor copë 2 20%

60 An
F.V. Montim kuadri, morseteri, kabllime, kanalina, 
aksesore etj.

komplet 2 20%

61 An
F.V. Kuadri plastik, komp.me kit zbara 63A & aksesor 
B/M, me dim

copë 1 20%

62 An
F.V. Automat magneto-termik diferencial , tip C40N, 
In=32A/2P kl. C ; Icc=6 KA, Un=220V

copë 3 20%

63 An
F.V. Automat magneto-termik diferencial, tip C40N, 
In=16A/2P kl. C ; Icc=6 KA, Un=220V

copë 4 20%

64 An
F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/1P, kl. C 
; Icc=10 KA, Un=400V

copë 1 20%

65 An F.V. Leshues 16A, 2P copë 1 20%
66 An F.V. Rele Bistabel, 220V copë 1 20%

67 An
F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm ,;K.Z. FG7-
OR ; S=3x4 mm2

ml 30 20%

68 An
F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm ,;K.Z. FG7-
OR ; S=3x2.5 mm2

ml 29 20%

69 An
F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm ,;K.Z. FG7-
OR ; S=3x1.5 mm2

ml 51 20%

70 An F.V. Frut çeles 1 polare , 10A copë 4 20%
71 An F.V. Prize " Schucko " 16A   te bardha copë 3 20%

72 An
F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak & 
tapa ne mure

copë 3 20%

73 An
F.V. Kuti shperndarese b/m. me kapak  PT-2-4 dim. 
150*100*50 mm

copë 3 20%

74 An F.V. Rele me dy gjendje Finder, In=16 A; Un=250 V copë 2 20%
75 An Kanaline metalike 200x65, komplet me aksesore ml 70 20%
76 An F V kuader komandimi komplet copë 1 20%
77 An F.V Fikese zjarri me pluhur  (tabele) copë 1 20%
78 An F.V Zbritje shkalle copë 1 20%
79 An F.V Pusetë zgarë GS 40 x 40 x H 50 cm copë 8 20%
80 An F.V Pilete  30 x 30, DN 100mm copë 5 20%
81 An F.V TUB  HDPE Dj 200 x 6.2 mm, p = 0.5 cm/m ml 73 20%
82 An F.V TUB  HDPE Dj 160 mm , p = 0.5 cm/m copë 35 20%
83 An F.V. Tuba metalik D=110mm ml 148 20%

SHUMA 19:
20. PAJISJE JASHTË LISTE

84 Pj F.V. Ndriçues LED dekorativ 75W copë 6 20%



85 Pj F.V. Shtylla Ndricimi dekorative 4 m copë 6 20%
86 Pj F.V Burim uji prej guri copë 2 20%
87 Pj F.V Pistona elektrike per bllokim trafiku copë 8 20%
88 Pj F.V. Ndriçues LED platfonier 60x60, 45W copë 1 20%
89 Pj F.V. Ndriçues LED 2x32W copë 12 20%
90 Pj F.V Fikese zjarri me pluhur komplet 1 20%

SHUMA 20:
Shuma Analiza

Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje)
Shuma TVSH (për pajisje)
Shuma Pajisje (me TVSH në shitje)
Totali

Siguria ne Kantier (Plani i Sigurise se Koordinimit ne Kantier PSK, Menaxhimi i trafikut dhe kontrollit) min 3.0%, sipas vendimit 
nr.216, date 13.04.2023

Shuma Analiza + PSK
Fondi Rezervë (5.0%)
Shuma Analiza + PSK + Fondi Rezervë (5.0%)
Shuma TVSH (20%)
Shuma me TVSH
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